
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 
 

 

Název veřejné zakázky: TR ČB Střed - výstavba rozvodny a přívodního kabelového 
vedení 110 kV 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek 
Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace - Výměna vedení a rekonstrukce 
rozvoden“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-
008789 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu 

Stavební práce 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

Dotaz č. 1  
 
V ZD uvádíte, že se nebude konat prohlídka místa plnění s ohledem na velikost území a zároveň dle 
SoD odst. 8.1.10 zhotovitel na 8.1.10 na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této 
Smlouvy ve smyslu ustanovení § 1765 a § 1766 Občanského zákoníku, tzn. mimo jiné, že není-li ve 
Smlouvě výslovně uvedeno jinak, nemá právo na jakékoliv zvýšení Ceny nebo zrušení Smlouvy, a to 
ani v případě, kdy nastane mimořádná nepředvídatelná okolnost. 
V závislosti na výše uvedené žádáme Zadavatele, aby uskutečnil prohlídku místa plnění, alespoň v 
místě stávajícího demolovaného objektu na kterém bude postavena nová rozvodna, aby si uchazeči 
mohli udělat představu o místních podmínkách a náročnosti demolice. 
 
Odpověď č. 1 

Zadavatel rozhodl na žádost účastníka prohlídku konat. Sraz zájemců o prohlídku místa plnění je před 
vchodem do areálu stávající R 22 kV v areálu společnosti EG.D, a.s. v ulici U Elektrárny v Českých 
Budějovicích v k.ú. České Budějovice 6 a to dne 10. 3. 2022 v 10:00. Prohlídka místa realizace není 
povinná. 

 

Dotaz č.2 

Vzhledem k velikosti objemu prací, finanční hodnotě a podmíněnému přístupu k celé zadávací 
dokumentaci, žádáme zadavatele o prodloužení doby pro podání nabídek tak, aby bylo možné připravit 
řádnou a úplnou cenovou nabídku minimálně o 15 kalendářních dnů. Zároveň upozorňujeme 
Zadavatele na minimální lhůty pro nadlimitní sektorové zakázky v užším řízení dle §59 ZZVZ.  
 
 

 

 

 



 
Odpověď č. 2 
 
Zadavatel konstatuje, že při stanovení termínu podání nabídek postupoval zcela v souladu s §163, 
odst.3 ZZVZ. Zadavatel nad rámec vyhovuje žádosti dodavatele a to s odkazem na §97 ZZVZ a  
posunuje lhůtu pro podání nabídek. 

 
 

II. 
 
Zadavatel dále z vlastního podnětu vydává novou 00_ZD_TR ČB střed - výstavba rozvodny a kabelové 
vedeni_oprava, kde provedl změnu v čl. Prohlídka místa plnění (označeno červeně). Dále zadavatel 
jako součást technické dokumentace přikládá doplňující fotodokumentaci. 
 
 
 
Na základě výše uvedeného se Zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek: 
 
Původní lhůta:  21. 3. 2022 v 10:00 hod. 
 
Nová lhůta:  7. 4. 2022 v 10:00 hod. 
 
 
 
 
V Brně   
 
 
Za EG.D, a.s. 
 

 


		2022-03-04T09:35:20+0100
	Ing. Lenka Popelková




